АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 03 » апреля   2020 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                  №     309

	О реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020  № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020  № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)», в соответствии с Указом Главы Республики Коми от 15 марта 2020 года № 16 "О введении режима повышенной готовности", руководствуясь статьей 38 Устава МО МР «Печора,
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 04 по 30 апреля нерабочие дни с сохранением заработной платы работникам муниципальных учреждений и предприятий муниципального района «Печора» ( за исключением непрерывно действующих).

      2. Отраслевым органам администрации муниципального района «Печора» определить численность муниципальных служащих, сотрудников, обеспечивающих с 4 по 30 апреля 2020 года функционирование этих органов, в зависимости от санитарно-эпидемиологической обстановки на территории муниципального района «Печора», с учетом рекомендаций Минтруда России от 18 марта 2020 года № 19-0/10/П/-2382 по профессиональной служебной деятельности некоторых категорий сотрудников (беременные и многодетные женщины, женщины, имеющие малолетний детей, лица предпенсионного и пенсионного возраста, инвалиды, а также следующие к месту службы несколькими видами общественного транспорта).
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района-

руководитель администрации                                                                   Н.Н. Паншина